Pero todavía se duda acerca de esto. Si acaso alguna mujer casada permite ser conocida carnalmente por otro, y, con esta condición, que éste mismo, después de la muerte de la esposa, se casará con aquella que su hermana habrá indicado, entendiéndose con esto que la hermana la designará,

de poenitencia tractatus 6; RICARDO (ver índice onomástico) d. 35. ar. 3; ANTONINO SAN (ver índice onomástico) vbi supra.

⁷ SUMMA ROSELLA (ver índice onomástico) impedimentum 8. q. 2; PALUDANO O PALUDE (ver índice onomástico) d. 34. q. 1; PATAVINUS (ver índice onomástico) matrimonium 8. Impedimentum 9. 1.

vtrum post possint iungi in matrimonio. Hoc dubium mouet Ricardus et Beatus Antoninus in locis supra allegatis,²¹ et respondent, quod si ipsa praetendat in conditione, quod ipsam iubebit soror sumere in matrimonium, oritur tale impedimentum: et quod perinde est, sicut si promitteret eam ducere, et adulterium committeret. Si tamen non praetendat hoc, sed solum quod soror prouidebit ei de vxore, et soror casu dicat quod sororem capiat, poterunt coniungi. Sed (bona venia istorum doctorum) crediderim in vtroque casu nullum esse impedimentum. Probat²² Si aliquod est impedimentum, hoc solum erit ex determinatione Pontificis, ergo in tantum incurritur, in quantum sonant verba textus: sed solum ibidem dicitur, quod est impedimentum, si fidem dederit adulterae, et adulterium commiserit, at in praesentiarum ipse non dat fidem adulterae, sed sorori, ergo non videtur quod incurratur impedimentum. Favores enim ampliandi, odia autem sunt restringenda, secundum regulam iuris.²³

Confirmatur.²⁴ Si solum sit adulterium, et in mente solum promissio de matrimonio, non erit impedimentum: hoc autem non ob aliud, nisi quia concurrent quae textus explicat, scilicet, promissio exterior. Ergo eodem modo licet interueniat adulterium, si promissio non fiat ei, videtur quod non sit impedimentum. Et forte dicentes contrarium, in fundamento ponunt, quod fraus, et dolus nulli debent patrocinari, quod est verum. Sed tamen requiritur in odiosis, quod seruentur quae scripta sunt prout iacent.

Dubitatur 3.²⁵ Si aliquis infidelis, habens legitimam vxorem, contrahat de facto cum aliqua fidei, adhuc vera vxore viuente, vtrum post mortem illius primae possit contrahere cum illa, cum qua adulterium commisit.

Respondetur distinguendo.²⁶ Vel legitima vxor mortua est antequam vir baptizaretur, vel non.²⁷ Si sic, ex parte viri nullum est impedimentum: quia cum esset infidelis, nullo modo incurrit tale impedimentum criminis. Si vero post baptismum adhuc viuente legitima vxore habebat adulteram, erit impedimentum, et non poterit post mortem primae eam ducere, vt post dicemus in sequenti dubio. Veruntamen²⁸ dato ante baptismum prima moreretur, si ipsa, cum qua contraxit, viuente prima erat baptizata, et constabat ei illum virum (dato esset infidelis) habere legitimam vxorem, licet non sit impedimentum respectu viri, quia posset de nouo ducere illam adulteram, erit impedimentum respectu foeminae. Nam cum esset foemina fidelis, incurrit impedimentum criminis. Quia scienter contraxit cum adultero habente legitimam vxorem. Vnde etiam si vir baptizetur, non poterit ei nubere.